
   

Provincia dell'Aquila

Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 20/12/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE N. 47 DEL 20/12/2019

Oggetto:

RATIFICA DELLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/21 ADOTTATA IN VIA
D'URGENZA EX ART.175, CO.4, D.LGS.267/2000, CON D.P. N.118 DEL 28/11/2019                                                
                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                  
                                  

L’anno duemiladiciannove, addì venti del mese di dicembre, alle ore 10,29, presso  la Sala  'Tullio De
Rubeis' del Consiglio Comunale dell'Aquila, convocato ai sensi dell'art.4 del vigente regolamento
consiliare, si è riunito il Consiglio Provinciale dell'Aquila.
Assiste il Segretario Generale della Provincia dott.   PAOLO   CARACCIOLO.
Dirige e coordina i lavori, nella propria qualità di Presidente della Provincia, l'avv.   ANGELO   CARUSO,
il quale invita il Segretario Generale a fare l'appello.
All’appello iniziale risultano presenti i seguenti consiglieri:

1) CARUSO ANGELO P 2) ALFONSI GIANLUCA A
3) CALVISI VINCENZO P 4) CAMILLI FABIO A
5) DE SANTIS FRANCESCO A 6) DI MASCIO GIOVANNI P
7) GIOVAGNORIO ROBERTO A 8) MORELLI BERARDINO P
9) RAMUNNO ANDREA P 10) ROCCI LUCA A

11) ROMANO PAOLO P

Presenti n. 6 Assenti n. 5

Il Presidente, constatato che i presenti risultano essere n. 6, quorum legale per la validità della seduta ai
sensi di quanto previsto dall'art.11 del vigente regolamento consiliare, dichiara aperta la seduta
medesima.

Totale Consiglieri presenti n. 6 n. 6

Consiglieri entrati successivamente: Alfonsi, De Santis e Rocci                           +3

Totale Consiglieri presenti n. 9

*58679*



   

Provincia dell'Aquila

Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 20/12/2019

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Vista la proposta avente ad oggetto: "RATIFICA DELLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE

2019/21 ADOTTATA IN VIA D'URGENZA EX ART.175, CO.4, D.LGS.267/2000, CON D.P. N.118 DEL

28/11/2019"   (All. B), corredata dai pareri espressi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dai

Responsabili dei Settori interessati (All. A) e dal parere del Collegio dei Revisori dei Conti (All. C);

Udita   la relazione illustrativa del   Presidente Caruso.

Procedutosi di seguito alla formale votazione sul punto, con il seguente esito:

Voti   favorevoli:   n.7

Consiglieri   astenuti:   n.2   ( Di Mascio, Romano)   

su n. 9 componenti presenti   

DELIBERA
    

1. Di   ratificare il decreto presidenziale n.118 del 28/11/2019 avente ad oggetto: “ACQUISTO ARREDI PER

SERVIZI PROVINCIALI - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 IN VIA

D'URGENZA EX ART.175 C.4 DLGS.267/2000", allegato alla presente deliberazione a formarne parte

integrante e sostanziale,   con le consequenziali variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021,

riportate nell'allegato n.1   al decreto di cui sopra,   prevedendo cioè la somma di € 5.000,00 per acquisto

arredi (richiamate le motivazioni già riportate nel decreto in via di ratifica), con contestuale riduzione di

pari importo della somma stanziata, cod. 0102103 - cap. 560 (spese per il riordino degli archivi dell'Ente);

2. Di dare atto che le variazioni apportate non alterano gli equilibri di bilancio di cui al di cui all’art.193 del

D.Lgs, 267/00 e s.m.i.;

Ed inoltre, con voti   favorevoli:   n.7

Consiglieri   astenuti:   n.2   ( Di Mascio, Romano)   

su n. 9 componenti presenti   

DELIBERA

di dichiarare la presente, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs.

267/2000.



   

Provincia dell'Aquila

Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 20/12/2019

    



   

Provincia dell'Aquila

Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 20/12/2019

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE Nr. 58679   

Settore A.O.I. Servizio Deliberazioni. ricevuta il ..........................................

Trasmessa Rag. con Foglio Nr. ….…………. del ....................................

Nr. o.d.g ………… Tornata con dispositivo finanziario il ..........................................

Inviata alla/e Commissione/i il ..........................................

Decisioni del Consiglio nella seduta del ..........................................

………………………………………….............

PROPONENTE : Presidente della Provincia Avv.CARUSO  ANGELO

:

SETTORE : SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO

RATIFICA DELLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/21 ADOTTATA IN VIA D'URGENZA EX
ART.175, CO.4, D.LGS.267/2000, CON D.P. N.118 DEL 28/11/2019                                                                                    
                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                      

*58679*



   

Provincia dell'Aquila

Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 20/12/2019

RELAZIONE ISTRUTTORIA SULLA PROPOSTA DI C. P. Nr. 58679   

L’ufficio incaricato, effettuati i dovuti riscontri, ricerche ed accertamenti, ha formulato lo
schema di proposta di deliberazione di seguito riportato con le relative conclusioni istruttorie di cui si
attesta l’attendibilità.

L’Aquila, lì …………………..

L’Estensore
Il Responsabile

del procedimento
Il Dirigente

PARIS LUCA PARIS LUCA CARACCIOLO PAOLO

Si sottopone la presente proposta all’approvazione del Consiglio Provinciale
IL PROPONENTE

Presidente della Provincia
Addì ………………………. Avv. CARUSO  ANGELO

SEGRETERIA Si rinvia all’ufficio per un supplemento di istruttoria con le   
GENERALE seguenti osservazioni:
DIREZIONE
GENERALE

Si trasmette all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti contabili   
di competenza.

All’esame del Consiglio Provinciale nella sua prossima riunione

IL SEGRETARIO GENERALE

addì ………………………….

Annotazioni dell’Ufficio Ragioneria:



   

Provincia dell'Aquila

Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 20/12/2019

Proposta di C. P. Nr. 58679   

SETTORE : SEGRETERIA GENERALE
:

PROPONENTE : Pres. Provincia Avv.CARUSO  ANGELO - firma apposta sulla relazione istruttoria -

IL PRESIDENTE

RICHIAMATO  il proprio   decreto n. 118 del 28/11/2019, avente ad oggetto: “ACQUISTO ARREDI PER
SERVIZI PROVINCIALI - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 IN VIA
D'URGENZA EX ART.175 C.4 DLGS.267/2000", dichiarato immediatamente eseguibile, con il quale ha
provveduto ad adottare una variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021   in via d'urgenza, ex
art.175, comma quarto, D.Lgs.267/2000;

DATO ATTO che le modifiche al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso sono state
apportate dal Presidente con i poteri del Consiglio, ai sensi dell’art. 42, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO al riguardo anche l'art.17, comma terzo, del vigente Statuto Provinciale il quale testualmente
recita: "In ogni atto e testo normativo che sia vigente a seguito dell'approvazione del presente statuto,
l'espressione 'giunta provinciale' e l'esercizio dei relativi poteri devono intendersi riferite al Presidente della
Provincia, che ne ha assunto le funzioni quale organo esecutivo dell'Ente";

RICORDATO che il succitato art.175 del Tuel, al comma quarto così dispone: "Ai sensi dell'art.42 le
variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata,
salvo ratifica a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque
entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine";

RICHIAMATO altresì l'art.24, comma quarto, del vigente regolamento di contabilità   dell'Ente,   specificamente
disciplinante le variazioni di bilancio adottate d'urgenza, conformandosi a quanto previsto dall'art.175, comma
quarto, del Tuel;

RITENUTO   pertanto   di dover sottoporre alla   ratifica  dell'organo consiliare (di cui al succitato art.175,
comma quarto, del Tuel) il decreto presidenziale n.118 del 28/11/2019, che si allega alla presente proposta
quale sua parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO   che la presente proposta è stata trasmessa al Collegio dei Revisori dei Conti per l’espressione
del parere previsto dall'art. 239 del D.Lgs 267/2000 e dall'art.24, comma quinto, del vigente regolamento di
contabilità;

Visti i pareri – ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000 – relativi alla detta proposta e di cui all’allegato “A”;

Vista   la Deliberazione di Consiglio Provinciale n.12 del 10/05/2019 avente ad oggetto: "Approvazione
definitiva del Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021 e relativi allegati";

Visto il Decreto del Presidente n. 63 dell'11/06/2019 avente ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione
2019-2021 e relativo Piano delle Performance";



   

Provincia dell'Aquila

Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 20/12/2019

PROPONE di DELIBERARE

3. Di   ratificare il decreto presidenziale n.118 del 28/11/2019 avente ad oggetto: “ACQUISTO ARREDI PER

SERVIZI PROVINCIALI - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 IN VIA

D'URGENZA EX ART.175 C.4 DLGS.267/2000", allegato alla presente proposta a formarne parte integrante

e sostanziale,   con le consequenziali variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021, riportate

nell'allegato n.1   del decreto di cui sopra,   prevedendo cioè la somma di € 5.000,00 per acquisto arredi

(richiamate le motivazioni già riportate nel decreto in via di ratifica), con contestuale riduzione di pari

importo della somma stanziata, cod. 0102103 - cap. 560 (spese per il riordino degli archivi dell'Ente);

4. Di dare atto che le variazioni apportate non alterano gli equilibri di bilancio di cui al di cui all’art.193

del D.Lgs, 267/00 e s.m.i.;

5. di dichiarare la presente, con separata votazione resa nelle forme di legge, immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma quarto , del D.Lgs. 267/2000.



   

Provincia dell'Aquila

Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 20/12/2019

Allegato “A”
alla deliberazione di C. P.   Nr. ………
Proposta di C. P. 58679   

PARERI
espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. Nr. 267 del 18 agosto 2000

In ordine alla proposta di deliberazione da sottoporre all’esame del Consiglio Provinciale avente per
oggetto:
RATIFICA DELLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/21 ADOTTATA IN VIA D'URGENZA EX
ART.175, CO.4, D.LGS.267/2000, CON D.P. N.118 DEL 28/11/2019                                                                                    
                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                      

Sulla proposta di deliberazione in oggetto e con riferimento alla relativa motivazione si esprime, in
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. Nr. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CARACCIOLO PAOLO

L’Aquila, lì ………………………….

Sulla proposta di deliberazione in oggetto e con riferimento alla relativa motivazione si esprime, in
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. Nr. 267/2000, PARERE
FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI
RAGIONERIA

L’Aquila, lì ………………………….



   

Provincia dell'Aquila

Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 20/12/2019



   

Provincia dell'Aquila

Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 20/12/2019

Letto, confermato e sottoscritto
IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE

CARACCIOLO  PAOLO CARUSO  ANGELO

Collazione ed altri adempimenti effettuati anche con riferimento alla relativa relazione istruttoria. La presente delibera è
composta di complessivi _____ fogli di cui nr. _____ fogli riguardanti nr. _____ allegati.

L’IMPIEGATO RESPONSABILE
DELLA COMPILAZIONE

D'ERAMO VILMA

______________________________

Copia cartacea e copia per immagine su supporto informatico della presente deliberazione vengono pubblicate in data
odierna rispettivamente all’Albo pretorio cartaceo e on-line, ai sensi dell’art. 32 L.69/2009, e vi rimarranno per 15 giorni
consecutivi.

L’Aquila, lì ____________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

______________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia cartacea e copia per immagine su supporto informatico della presente deliberazione sono state
pubblicate all’albo pretorio cartaceo e on-line dal ___________________ per 15 giorni consecutivi fino al giorno
___________________ compreso.

L’Aquila, lì ____________________

IL SEGRETARIO GENERALE
CARACCIOLO  PAOLO

__________________________

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla sua pubblicazione (Art. 134, 3°co.
- D.Lgs. 267/2000) in data _______________

L’Aquila, lì ____________________

IL SEGRETARIO GENERALE
CARACCIOLO  PAOLO

__________________________

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4°co., D.Lgs. 267/2000   

L’Aquila, lì ____________________
IL SEGRETARIO GENERALE

CARACCIOLO  PAOLO

__________________________


